
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00030/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 12 de
Julho de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação
de empresa especializada para fornecimentos de urnas funerárias com translado para
atendimento a famílias carentes do Município. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nO8.666/93;
Lei Complementar nO123/06; Decreto Municipal nO028/05; Decreto Municipal nO015/13; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 28 de Junho de 2021

TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 29.06.21
O - Diário Oficial do Estado - 29.06.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 29.06.21



ESTADODAPARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOPREGÃOPRESENCIALNº 00030/2021

TEX Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às
08:30 horas do dia 12 de Julho de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: Contratação de empresa especializada para
fornecimentos de urnas funerárias com translado para atendimento a famílias
carentes do Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 028/05; Decreto Municipal nº
015/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB,28 de Junho de 2021
TARCíSIOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



Presidência da República
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 28/06/2021 08:22:37
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6482825
Data prevista de publicação: 29/06/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Arquivo(s)

VISO PP30-2 ATAUDE.rtf

OSUTILIZADOS

https:/Iincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6482825 1/1



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

CNPJ n.• 26.156.923/0001-·20 - IS Lugar dos Itens: 9. perfazendo o valor total de RS
64.425,00; 18 - LlCITATRADE SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE - CNPJ
n.2 32.258.056/0001-37 - 12 Lugar do Item: 06, perfazendo o valor total de R$ 88.160,00;
19 - PROllNE MATERIAL HOSPITALAR - CNPJ n." 32.708.161/0001·20 - 12 Lugar dos Itens:
30 e 34, perfazendo o valor total de RS 58.687,50; 20 - SILVANDRO DIEGO DE
ALBUQUERQUE FERREIRA E elA LTDA - CNPJ n.• 33.613.876/0001-62 - l' Lugar do Item: 74,
perfazendo ° valor total de RS 27.397,50; 21 - DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
MEDICOS E HOSPITALAR - CNPJ n.' 34.180.445/0001-12 - lO Lugar do Item: 11, perfazendo° valor total de RS 63.106,25; 22 - QUAlIMMED COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E MATER - CNPJ n.o 35.514.416/0001-02 - l' Lugar do Item: 93,
perfazendo ° valor total de RS 982.960,00; 23 - TA- INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS
PARA O VESTUARIO LTDA - CNPJ n.• 35.927.779/0001-70 1. Lugar dos Itens: 69 e 70,
perfazendo o valor total de R$ 19.875,00; 24 - FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO
ROQUE LTDA - CNPJ n.o 70.939.574/0001-05 - l' Lugar dos Itens: 31. 32 e 33, perfazendo
o valor total de R$ 297.774,00. O valor total desta Ata é de R$ 13.604.897.67 (Treze
milhõesseiscentos e quatro mil e oitocentos e noventa e sete reais e sessenta e sete
centavos),

(')Republicada por ter saído no DOU Edição Nº 056. Seçâo 3, Págs. 244 e 245, do dia 24
de março de 2021, com incorreções no original.

PREFEITURAMUNICIPAL DE CATOLÉDO ROCHA
EXTRATO OE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de ares condicionados com instalação, para atender as secretarias do
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00057/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS 04.122.0002.2002 -
Manut. do Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 Manutenção da Sec. Mun. de

Administração 12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino Fundamental 12.361.0008.2232 -
Manut. do Ensino Fundamental FUNDEB 40% 12.361.0011.2121- Manut. do Programa QSE
- Quota Salário 12.365.0008.2219 - Manutenção da Educação Infantil Creche
10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do
FMS 10.301.0017.2096 Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 .. Manutenção do CER II
10.302.0016.2037 - Manut. de Unidade de Saúde da Família 10.302.0016.2097 -
Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 Manut. do MAC 08.244.0020.2054 -
Manutenção dos Serviços de Assist. Social 08.243.0026.2236 - Manut. do Cons.
Tutelar/Arte de Viver e Outros 08.122.0020.2093 - Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106
- Manut. do 61. da Prot. Social Esp. e Media Compl-CREAS 08.122.0020.2108 - Manut. 61 da
Prot. Social Basica 08.244.0020.2092 - Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa Familia -
IGDBf 08.244.0020.2241 - Manu!. do Bloco da Gestão SUAS-IGD SUAS 08.244.0020.2129 -
Manut. do Prog. Primo Inf.no SUAS-Criança Feliz 13.392.0013.2029 - Manutenção da

Divisão de Cultura 15.452.0034.2069 - Manutenção da Sec. de lnfreestrutura
20.606.0007.2007 - Manut. Sec. de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente
449052.00 Equipamentos e Material Permanente 449052.99 - Outros Materiais
Permanentes. V1G~NClA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT NO 00125/2021 - 28.06.21
- DEODATO REFRIGERAÇÃO E ClIMATIZAÇÃO EIRELI - R$ 184.467,00.

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N' 3/2021

INTERPOSIÇÃO E JULGAMENTO DE RECURSOS PROCESSOADMINISTRATiVO N' 00073/2021
- TOMADA DE PREÇOS N' 3/2021

OBJETO:Contratação de empresa especializada e do ramo para reforma e
ampliação do Centro de Ensino Fundamental luzia Maia! neste Município.

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a interposição
de RECURSOS, tempestivamente, apresentados pelas empresas: SINAI CONSTRUÇÕES E
SERViÇOS EIRELI. inscrita no CNPJ sob o ns. 30.610.555/0001-16, qualificada nos autos do
processo, insatisfeita com sua Inabilitação e pedindo reconsideração do juigamento de
habilitação e GAMARRA CONSTRUTORA E LOCADORA EIRElI, Inscrita no CNPJ sob o ne
25.420.889/0001~50, conforme qualificação nos autos do processo, que questiona sua
inabilitação por não ter indicado o responsável técnico. O Excetentlsslmo Senhor Prefeito
em consonância com a Decísão da CPl, recebe os recursos administrativos impetradas
pelas recorrentes e, no Mérito, julgar como segue: RECORRENTE: SINAI CONSTRUÇÕES E
SERViÇOS EIREU, diante dos fatos relatados pela recorrente, foram analisados
minuciosamente, porém não encontramos fatos capazes da reformulação da decisão que a
Inabilitou, pois o documento consta no Anexo !I do Instrumento Convocatório, claramente,
Deeiaração 5.0. Portanto decidimos pelo INDEfERIMENTO do recurso; RECORRENTE:
GAMARRA CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI; diante das alegações da recorrente, foi
minuciosamente analisado, e vendo que a mesma cumpriu todos os requisitos de
habilitação, reconhecendo que não resta dúvida no tocante a necessidade de indicação do
responsável técnico, por existir apensas um único responsável. por isso será reconsiderada
Habilitada no processo. Portanto decidimos pelo DEFERIMENTO do recurso. Aproveit.amos
a oportunídade para convocar as Licitantes para Sessão de Abertura dos envelopes
contendo as propostas que permanecerá no dia 30/06/2021 às 15:00h. Informamos ainda
que as Decisões dos Recursos estão disponíveis no Departamento de Licitação da Prefeitura
Municipal. Informações através do telefone (83) 3441-13B3.

Catolé do Rocha-Pê, 28 de Junho de 2021
JOÃO PATRfcIO VIEiRA ALVES

Presidente da CP,

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÓNICO N. 13/2021

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISiÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA
PREFEITURA. Tipo: Menor Preço. Entrega das Propostas, a partir das 09:00h de 29/06/2021
no site http://licitacao.cuite.pb.gov.brcom.br. Abertura das Propostas: 12/07/2021 às
09:01h (horário de Brasília) no site http://licitacao.cuite.pb.gov.br. Informações e Retirada
de Edital: Segunda a Sexta-felfa, das 08h às 12h. Sala da CPL. Sede da Prefeitura Municipal
de Cuité, sito a Rua 15 de novembro, 159, centro, e-maU !idtacaocuite@gmail.com,
www.cuite.pb.gov.br, www.tce.pb.go\l,br ou http://licitacao.cuite.pb.gov.br .

Cuité-PB, 28 de junho de 2021.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto; Aquisição de teste rápido para detectar o Corona Virus {COVlQ··19}
IGG/IGM, Para O Município de Igaracy - PB. Fundamento Legal: Dispensa de
Licitação n2 DP00020/2021. Dotação: Recursos Próprios do Munic.ipio de Igaracy:
06.000 Secretaria de Saúde, 10 301 1011 2016, Manutenção da Secretaria de
Saúde - FU5, 088 3.3.90.30 00 211 - Material de Consumo; 06001 Fundo
Municipal de Saúde, 10 301 1011 201.8Manutenção da Secretaria de Saúde,152
3.3.90.30 00 214.0000 - Materia! de Consumo; 10 122 1011 2091 Manutenção das
Atividades Emergencia's de Combate Ao COVID-19 3.3.90.30 - Materiai de
Consumo; 08.001 Fundo Municipal de Assistência Social, 08 244 1013 2050
Manutenção de Outros Programas do FNAS,239 3.3.90.30 00 311 Material de
Consumo .. Vigência: Até. 25/12f2021. Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de
Igaracy e: CT N2 00072/2021 - 25.06.21 - Allfamed Comercio Atacadista de
Medicamentos Ltda - CNPJ 31.187.918/0001-15 - RS 238.750.00. Local de Entrega:
Neste Município.

_r~ Este documento pode ser verificadono endereço eietrônko
~ http://www.in.gr)V.h~i;;ulentidóade.html. pelo códigQ 053020210629C-0272

ISSN 1677-7069 Nº 120, terça-feira, 29 de Junho de 2~

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA
DESPACHO DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O PREFEITO DO MUNiCípIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAíBA, no uso de

suas atribuições legais, Resolve HOMOLOGARe ADJUDICARo resultado da licitação,
modalidade Tomada de Preços nO 00002/2021, que objetiva: CONTRATAÇAO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA DO EDIFICIO SEDE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNlcfPlo; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: POLYEFE CONSTRUÇÕES
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. CNPJ: 08.438.654/000HJ3. Valor RS 121.899,15 (cento e
vinte e um mie oitocentose noventae nove reais e quinzecentavos)

Publica-se Itabaiana PS 28 de Junho de 2021
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA OE PREÇO N. 3/2021

A Prefeitura Municipal de Itabaiana- PB, torna público, que fará realizar as
09:00hs (horário local) do dia 19/07/2021, na Câmara Municipal de Vereadores de
Itabaiana, situado a avo Presidente João Pessoa 422/30, Centro- Itabaiana/PB,licitaçãona
modalidade Tomada de Preço Nº 00003/2021, que tem por objeto: Contratação de
Empresa de Engenharia para realização de Pavimentação em Paralelepípedos, em diversas
ruas do município. Esclarecimentos e cópia do edital em dias úteis, no horário das 08hOOm
as 12hOOm, pelos telefones (83) 98850-5023 ou (83) 99992-8506 ou pelo email:
licitacaoitabaiana@gmail.com

Itabaiana 28 de junho de 2021.
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÃMARA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 30/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 ~Centro - Itapororoca ~ PS, às 08:30 horas do dia
12 de Julho de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial. do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras. para: Contratação
de empresa especlaüzada para fornecimentos de urnas funerárias com translado para
atendimento a famílias carentes do MunicípiO. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nO 8.666/93;
Lei Complementar n. 123/06; Decreto Municipal nO 028/05; Decreto Municipal n. 015/13;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (0831 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 28 de Junho de 2021
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 3/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 ~Centro ~ Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia
15 de Julho de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os serviços de
reforma e ampliação da E.M.E.F. MANOEL FERNANDES, localizada neste município.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n2 8.666f93; Lei
Complementar n2 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.
Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb,gov.br.

Itapororoca - PS, 28 de Junho de 2021
TARCfslO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N" 4/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 ~ Centro - Itapororoca ~ PB, às 08:30 horas do dia
19 de Julho de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, par~;
Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os serviços de
reforma da QUADRA DA E.M.E.F. MANOEL FERNANDES. localizada neste município.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n!?8.666/93; lei
Complementar n9 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.
Edital: www.ítapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 2B de Junho de 2021
TARCfslO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécíe: Terceiro termo aditivo ao Contrato n2 34001/~018, .. . _ .
Partes: Município de João Pessoa, por meio da Secretaria MuniCipal de Habltaçao SOCial,e
a empresa Comercial e Construtora Fênix EIREll.. ..,.
Objeto: Execução de infraestrutura na Comunidade do S, no bairro do Roger, na Cidade de
João Pessoa/PB.
Prazo: Vigência prorrogada pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, co.nt..ad~s
a partir de 25/06/2021, vigendo até 25/06/2022, o que perfaz ° prazo de Vlgencla
contratual total de 1445 dias. Data de assinatura: 24/06/2021.
Fundamento legal: Lei n9 8.666/93 e suas alterações.
Observações: Permanecem inalteradas as demais condições contratuais.

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N' 10.016/2021

PROCESSO N2 23.408/2020 PREGÃO ELETRÔNICO NO 10.016/2021 _
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇAO DE MATERIAL

RADIOLÓGICO PARA ATENDER A REDE HOSPITALAR, UPAS E POLlCLfNICAS.
Com base nas informações constantes no Processo n2. 23.408/2020, referente

ao Pregão Eletrônico nº. 10.016/2021, em cumprimento aos t~rmos do A~ig~ 43, Ind.so VI.
da lei n° 8.666/93 e alt.erações posteriores, acolho o relataria da Comlssao Setonal de
Licitação, com base no Parecer Técnico do Setor Solicitante. HOMOLOGO o procedimento
ora escolhido em favor das empresas: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, sob o
CNPJ nO. 33.255.787/0001-91, itens 06 e 08, no valor total de RS 234.032,50, MEDVIDA
DISTRIBUIDORA OE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRElI - ME, sob ° CNPJ nO.

Documento assinado digitalmente conforme MP n!l 2.200-2 de 24/0812001, I!:!:
que institui ii Infr<1estn.I1:',Jrilde Chilves P\íb!ic<lSBrasileira lCP··Brasil. ~



f DIário Oficiai JoãoPessoa •Terça·felra, 29 de Junho de 2021

'OLYEFE CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LIDA. CNPJ - 08.438.654/0001-03.
/alor - RS 121.899,15 (cento e vinte e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e quinze centavos).

, , , lIabaiana - PB, 28 de junho de 202 L
LUCIO FLAVIO ARAUJO COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIA1'lA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0004712021

1PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
egais.R E S O L V E:HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Pre
encial n' 00047/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INFORMATIZAÇÃO
)A ATENÇÃO A SAÚDE, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE E HARDWARE, PARA
;UPORTEDE PRONTUÁRIO ELETRÓNICO DAS UBS'S, SISTEMA DE AUTOMAÇÃO DOACS'S
,ACE'S, COM BANCO DE DADOS DE usuouos. com base nos elementos constantes do processo
.orrespondente, os quais apontam como proponente vencedor:
NOVETECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LIDA.CNPJ: 05.621.288/0001-35.Yalor: R$ 261.361,08.

lIabaiana - PB, 28 de Junho de 202 L
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0005212021

:0 lico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, na Câmara Municipal
le a sediada na Av. João Pessoa, 392 - Centro, lIabaiana - PB, às 09:00 horas do dia 12 de
ulh 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, objetivando contratações
uturas, para: Registro de Preços para Contratação de Empresas para Locação de Veículos sem condutor
rara atender as demandas das secretarias do município de ltabaiana. Recursos: previstos no orçamento
-igente. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei
:omplementarn" 123/06;Decreto Federal n" 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações
iosteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
.ndereço supracitado. Telefone: (83) 988505023. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br,

lIabaiana - PB, 28 de Junho de 202 L
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00053/2021

.oma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, na Câmara Municipal de
tabaiana sediada na Av. João Pessoa, 392 - Centro - Itabaiana - PB, às 13:00 horas do dia 12 de Julho de
:021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro
le Preços objetivando contratações futuras, para: Registro de Preços visando a Contratação de Empresas
.specializada para realização de serviços funerários, conforme especificações contidas no Instrumento
:onvocatório. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e
ubsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n"123/06; Decreto Federal n" 7.892/13;
, legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
iorário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital:
vww.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br,

ltabaiana - PB, 28 de Junho de 2021
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

AVISO DE TOMADA DE PREÇO N" 00003/2021
,Prefeitura Municipal de Itabaiana- PB, torna público, que fará realizar as 09:00hs (horário local) do dia
9/07/2021, na Câmara Municipal de Vereadores de ltabaiana, situado a avoPresidente João Pessoa 422/30,
:entro -ltabaianaIPB, licitação na modalidade Tomada de Preço N" 00003/2021, que tem por objeto: Con
ratação de Empresa de Engenharia para realização de Pavimentação em Paralelepípedos, em diversas ruas
lo município. Esclarecimentos e cópia do edital em dias úteis, no horário das 08hOOm as 12hOOm,pelos
elefones (83) 98850-5023 ou (83) 99992-8506 ou pelo email: licitacaoitabaiana@gmaiLcom.
'ublique-se:

ltabaiana 28 de junho de 2021.
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA

Presidente da Comissão de Licitação

'REFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

eXTRATO DE CONTRATOS
'REGÃO PRESENCIAL N" 00008/2021
lBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresas para Fornecimento de forma parcelada de
lIaterial Elétrico para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana,
'UNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00008/2021.
fIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.
'ARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de lIabaiana e:
:TN" 00095/2021 - 17.06.21 - CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELl- RS 47.180,00;
:TN" 00096/2021 - 17.06.21 - THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME
t$ 37.807,00;
:TN" 00097/2021 - 17.06.21 - MATEC MATERIAIS ELETRJCOS E DE CONSTRUCOES LIDA
IIE - R$ 43.087,34.

!tabaiana 28 de Junho de 2021.
Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00017/2021
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Pneus, Câmara de
e Protetor de pneus, para atender à Frota de veículos e maquinas pertencentes Prefeitura de ltabaiar
PB e Secretarias Municipais.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00017/2021.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 202 L
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de lIabaiana e:
CTN" 0010012021 - 17.06.21 - NORCOLNORDESTE COMERCIO E SERVICOS LIDA- RS 7.290,00
Itabaiana 28 de Junho de 2021.
Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Santa Luzia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-PB

EXTRATO DE CONTRATOS
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N" 00016/2021
CONTRATANTE: PREFE1TURAMUNICIPALDE SANTA LUZIA - PB, CNPJN° 09.090.689/000 1-6
OBJETO: Aquisição parcelada de material elétrico para atender as necessidades das Secretarias mantidr
pela Prefeitura Municipal de Santa LuziaIPB no exercicio 2021.
CONTRATO N" 00096/2021 - CONTRATADA: CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCI(
VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LIDA, CNPJ n" 20.721.561/0001-97. VALO:"
GLOBAL: RS 43.135,00. Vencendo nos seguintes itens: 21,26,27,29,30,31,41,43,45,59,66,69
71,78,80,93, conforme proposta da vencedora anexa ao processo.
CONTRATO N' 0009712021 - CONTRATADA: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIREI
CNPJ n" 37.227.550/0001-58. VALOR GLOBAL: R$ 15.455,00. Vencendo nos seguintes itens: 3, .
6,39,46,47,83,87,88,90, 103, conforme proposta da vencedora anexa ao processo.
CONTRATO N' 0009812021 - CONTRATADA: FLAVIO DE MEDEIROS NOBREGA MATERIA
DE CONSTRUCAO, CNPJ n" 14.289.959/0001-01. VALOR GLOBAL: RS 100.409,50. Vencend
nos seguintes itens: 1,2,7,8,9,10, 11, 12, 16, 19,22,28,32,34,36,37,40,42,44,48,56,58,60,"-
63,64,65,67,68,70,72,73,76,77,84,85,86,89,91,92,94, 95, 97, 98, 99,100,101,102, conforme
proposta da vencedora anexa ao processo.
CONTRATO N' 000991202 I - CONTRATADA: PREMOL lND E COM DE PREMOLDADOS LIDA
CNPJ n" 04.315.234/0001-89. VALOR GLOBAL: RS 326.775,00. Vencendo nos seguintes itens:
13,14,15,18,20,23,24,25,33,35,38,49,50,51,52,53, 54, 55, 61, 74, 75, 79, 81, 82, 96, conforrm
proposta da vencedora anexa ao processo.
PRAZO DE VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 14/06/2021 a 31/12/2021.
DATA DOS CONTRATOS: 14 de junho de 2021.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0003012021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Fre
Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 12 de Julho de 2021, licitaçãr
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preçr
objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa especializada para fornecimentos d,
urnas funerárias com translado para atendimento a familias carentes do Município. Recursos: previsí
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal
8.666/93; Lei Complementar D" 123/06; Decreto Municipal n' 028/05; Decreto Municipal n" 015/13; ,
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horár
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-m
pmilicitaca02013@hotrnai1.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.govbr.

!tapororoca - PB, 28 de Junho de 202
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00003/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua FI
Damião Bozzano, 07 - Centro -ltapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 15 de Julho de 2021, licitaçã
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada I
construção civil para executar os serviços de reforma e ampliação da E.M.E.F. MANOEL FERNAN
DES, localizada neste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: I



DIARfO OFICIAL

ANO: 2021 I MÊS: JUNHO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

NÚMERO: 1730
Itapororoca - Terça - feira 29 de Junho de 2021

ESTADO DA PARAlBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00030/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 12
de Julho de 2021, licitaçãomodalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Contratação de empresa especializada para fornecimentos de urnas funerárias com
translado para atendimento a famílias carentes do Município. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nO8.666/93; Lei Complementar nO123/06; Decreto Municipal n° 028/05;
Decreto Municipal nO015/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB. 28 de Junho de 2021

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial


